



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

- คาดดัชนีฯ สัปดาห์นี้ผันผวนมากขึ้นมองกรอบ 1170-1205 จุด
- ตลาดหุ้นไทยยังคงถูกกดดันจากภาพการชะลอตัวของเศรษฐกิจไทยจากปัญหาสงครามการค้า นอกจากนี้ยังมีความกังวลในประเด็นสงครามในตะวันออกกลาง อย่างไรก็ตาม ตลาดมีแนวโน้มทรงตัวได้ขึ้น หลังแรงขาย LTF ที่ครบกำหนดชำระลดตัวลง จากที่มีการเร่งการจ่ายขึ้นมาก่อนการลดน้ำหนักของ MSCI ปลายสัปดาห์นี้ ในระยะสั้นอาจจะเห็นแรงซื้อจากนักลงทุนต่างชาติเข้ามาประกอบตลาดหุ้นไทย โดยอาจจะเห็นการเข้ามาพักเงินในตลาดพันธบัตรรวมถึงตลาดหุ้นไทย จากค่าเงินดอลลาร์ที่มีแนวโน้มอ่อนค่าลงต่อเนื่อง หลังจากตลาดมองว่างบประมาณสหรัฐรอบใหม่จะสร้างภาระหนี้ให้รัฐบาลสหรัฐเพิ่มขึ้นในช่วง 10 ปีข้างหน้า โดยสัปดาห์นี้อาจจะมีความผันผวนของตลาดมากขึ้น มองกรอบการเคลื่อนไหว 1170-1205 จุด
- ประสานบริษัทไดโนลด์ ทรัมป์ ปู่จะเรียกเก็บภาษีนำเข้าจากสหภาพยุโรปและ Apple Inc. อีกครั้ง ซึ่งจุดชนวนความกังวลเกี่ยวกับสงครามการค้า ข่าวนี้นำให้นักลงทุนกลับมากังวลในเรื่องสงครามการค้าอีกครั้ง
- รัฐบาล ปักหมุดจัดบิกอีเวนท์ "Mega Diwali Festival Thailand 2025" ที่สนามหลวง และจังหวัดหลักต่าง ๆ เช่น จังหวัดเชียงใหม่ ภูเก็ต ตั้งแต่วันที่ 17-20 ต.ค. 68 หวังดึงดูดนักท่องเที่ยว 5 แสนคน คาดว่า จะมีการใช้จ่ายต่อคนไม่ต่ำกว่า 30,000 บาท
- Berkshire Hathaway ได้ส่งสัญญาณปรับพอร์ตครั้งใหญ่ในไตรมาสแรกของปี 2025 โดยขายหุ้นธนาคารรายใหญ่หลายแห่ง เช่น Citigroup, Bank of America, Capital One, Nu Holdings พร้อมเพิ่มน้ำหนักหุ้นในอุตสาหกรรมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ Constellation Brands (STZ) ส่วนหุ้น Apple ยังคงสถานะเดิม ส่งผลให้เบ็ดเงินสดและพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ ในมือบริษัทแซงพุงทำสถิติสูงสุดที่ 3.3 แสนล้านเหรียญสหรัฐฯ
- วันที่(26) มีการประกาศข้อมูลการค้าไทย โดยครึ่งก่อน การส่งออกเดือนมี.ค. โตกว่าคาดการณ์ถึง 17.8% สาเหตุจากการเร่งส่งออกก่อนที่ไดโนลด์ ทรัมป์จะประกาศบังคับใช้ภาษีนำเข้าต้นเดือนเม.ย. ครึ่งนี้คาดยังคงเติบโต แต่อาจจะชะลอลงเนื่องจากการผ่อนปรนภาษี 90 วัน ซึ่งถูกประกาศเมื่อ 10 เม.ย. ทำให้ในการส่งออกไทยในช่วงต้นเดือนอาจเกิดการชะงักไปบ้าง
- การเจรจาการค้าระหว่างไทย-สหรัฐฯ คาดจะมีข้อสรุปภายในสิ้นเดือนพ.ค. นี้ตามที่รัฐบาลได้กล่าวไว้ ถ้าการเจรจาออกมาดี คาดว่าการเก็บภาษีนำเข้าจะเก็บในอัตราใกล้เคียงกับประเทศอื่นๆ สถานการณ์โดยรวมดูผ่อนคลายมากขึ้น หลายประเทศเริ่มเจรจาแล้ว ปลายทางคาดว่าจะระดับอัตราภาษีจะปรับลดกว่านี้มาก (เดิมไทยถูกกำหนด Reciprocal Tariff 36%)
- เข้าสู่ช่วงก่อนที่ MSCI จะมีการทำ rebalance ในวันศุกร์นี้(30) โดย MSCI Global Standard Index มีหุ้นออก คือ BEM, CRC, KTC โดยย้าย BEM ไปอยู่ใน Global Small Cap Index ซึ่ง Global Small Cap Index จะมีหุ้นเข้า คือ AWC, BEM และมีหุ้นออก คือ AURA, BPP, DOHOME, GUNKUL, JTS, JMART, M, PRM
- หลักทรัพย์ที่จะขึ้น "XD" สัปดาห์นี้ มี 39 หลักทรัพย์ หลักทรัพย์ที่จะขึ้น "XD" สัปดาห์นี้ อาทิ IVL(@0.175), KAMART(@0.11), TFG(@0.075), SRIPANWA(@0.0717)
- Event สัปดาห์นี้ : วันหยุดตลาดหุ้นอเมริกา(26), การส่งออกไทย(26), รายงานการประชุม FOMC(29), Initial Jobless Claims(29), GDP Q1/25 สหรัฐฯ(29), PCE สหรัฐฯ(30), PMI สหรัฐฯ(30), MSCI Rebalance(30), PMI จีน(31)

News Comment

(+) SAV (ซื้อ/เป้า 21.00 บาท) ทัพเรือรับทัพนักท่องเที่ยวจีนพุ่ง 49% ในช่วง 4 เดือนแรก

(0) NER (ถือ/เป้า 5.00 บาท) คณะกรรมการบริษัทมีมติให้เลิกบริษัทย่อยในโกตดิวัวร์

Company Report

(+) STECON (ซื้อ/เป้า 10.00 บาท) แนวโน้มรายได้ก่อสร้างโตต่อเนื่อง, ไม่มีตั้งสำรองเพิ่มเติมงาน CFP แล้ว

Strategy

- ความกังวลที่ตลาดหุ้นสหรัฐฯ คลายตัวลง หลังผ่านร่างกฎหมายภาษีมาแล้ว ดัชนีฯ ยังรักษาแนวรับ 1172 จุด ไว้ได้อย่างเหนียวแน่น จึงเป็นจังหวะในการเข้าซื้อหุ้น เข้าพอร์ต หากดัชนีฯ มีการ rebound
- เราให้ list หุ้นที่ราคาถูกลง และมีความน่าสนใจเข้ามา ไว้ 5 ตัว SIRI, BA*, KCE*, PTTEP และ JMT* แต่การเข้าซื้อหุ้นลักษณะนี้ ควรมีจุด stop loss ไว้ด้วย หากราคาไปผิดทาง
- หุ้นในพอร์ตตอนนี้ เรานำ KTB, PTTEP เข้ามาในพอร์ต หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย KTB(10%), PTTEP(10%), GULF(10%), ADVANC(10%), KBANK (10%)

Technical : GPSC, WICE

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv (M)	Prior
26-May	TH	Customs Exports YoY	Apr	13.1%	17.8%
27-May	CH	Industrial Profits YoY	Apr	--	2.6%
	EC	Consumer Confidence	May F	--	- 15.20
28-May	US	FOMC Meeting Minutes	May-25	--	--
29-May	US	GDP Annualized QoQ	1Q S	-0.25%	-0.30%
	US	Initial Jobless Claims	May-25	--	227k
	US	Pending Home Sales MoM	Apr	-1.2%	6.1%



News Comment

(+) SAV (ซื้อ/เป้า 21.00 บาท) กับพวชารับภัตตาคารท่องเที่ยวจีนพุ่ง 49% ในช่วง 4 เดือนแรก

สำนักข่าวซินหัวรายงานว่า ฮูต อัก รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวของจีน ประกาศเมื่อวันศุกร์ (23 พ.ค.) ที่ผ่านมาน่าว่า จำนวนนักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางเยือนจีนในช่วงเดือน ม.ค.-เม.ย.25 รวมอยู่ที่มากกว่า 3.8 แสนคน +49% YoY ส่วนจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติ 4 เดือนแรก รวม 2.4 ล้านคน +14% YoY (ที่มา: อินโฟเควสท์)

DAOL: เรามองเป็นบวกจากนักท่องเที่ยวที่เดินทางไปจีนเพิ่มขึ้นตามคาด โดยจากข้อมูลข้างต้นเราประเมินว่าเดือน เม.ย.25 จะมีนักท่องเที่ยวจีนเพิ่มขึ้นราว +44% YoY และนักท่องเที่ยวรวมเพิ่มขึ้นราว +8% YoY ซึ่งจะเป็ปัจจัยช่วยหนุนจำนวนเที่ยวบินในจีนเพิ่มขึ้น YoY ได้ดีใน 2Q25E และช่วยหนุนกำไรเติบโต YoY ได้ต่อเนื่อง ทั้งนี้ เรายังคงประมาณการกำไรปี 2025E ที่ 535 ล้านบาท +15% YoY (กำไร 1Q25 คิดเป็น 26% จากทั้งปี) โดย 2H25E จะเริ่มทยอยได้ผลบวกจากการเปิดสนามบินแห่งชาติใหม่ “เตโซ” รองรับผู้โดยสารได้ 13 ล้านคน/ปี มาแทนสนามบินพมเปญ (รองรับได้ 2 ล้านคน/ปี) และเรายังคงแนะนำ “ซื้อ” และราคาเป้าหมาย 21.00 บาท ถึง DCF (WACC = 9.0%, TG = 2.5%)

(0) NER (ถือ/เป้า 5.00 บาท) คณะกรรมการบริษัทมีมติให้เลิกบริษัทย่อยในโกตดิวัวร์

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติให้เลิกบริษัท “North East Rubber Cote d'Ivoire” ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ NER ถือหุ้น 100% เพื่อย้ายโรงงานใหม่ในประเทศโกตดิวัวร์ เนื่องจากมองว่าธุรกิจดังกล่าวไม่สอดคล้องกับกลยุทธ์และเป้าหมายของบริษัทในปัจจุบัน หลังมีปัจจัยเสี่ยง เช่น กฎหมาย Global minimum tax, นโยบาย tariffs ที่อาจกระทบความสามารถการแข่งขันในระยะยาว (ที่มา: SET)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นกลาง โดยการยกเลิกดังกล่าวเป็นไปตามที่เราคาดการณ์และเป็นไปตามมุมมองที่บริษัทเคยให้ไว้ว่าอยู่ระหว่างทบทวนแผนการลงทุน เนื่องจากอาจส่งผลให้บริษัทเข้าข่ายเกณฑ์ GMT รวมถึงขั้นตอนการจัดตั้งธุรกิจในประเทศโกตดิวัวร์ช่วงที่ผ่านมาเป็นไปได้ค่อนข้างช้า ขณะที่การยกเลิกบริษัทย่อยดังกล่าว เราประเมินผลกระทบจำกัด เนื่องจากบริษัทมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเพียง <1 ล้านบาท ทั้งนี้เรายังคงประมาณการกำไรปี 2025E ที่ 1.7 พันล้านบาท (+1% YoY) คงคำแนะนำ “ถือ” ราคาเป้าหมาย 5.00 บาท ถึง 2025E 5.5x (-0.5SD below 5-yr average PER)



Company Report

(+) STECON (ซื้อ/เป้า 10.00 บาท) แนวโน้มรายได้ก่อสร้างโตต่อเนื่อง, ไม่มีตั้งสำรองเพิ่มเติมงาน CFP แล้ว

เรากำหนดเป้าหมาย “ซื้อ” และราคาเป้าหมาย 10.00 บาท อิง 2025E PER 20x (-1SD below 5-yr average PER) เรามีมุมมองเป็นบวกจากการประชุม นักวิเคราะห์เมื่อวันศุกร์ (23 พ.ค.) จากทิศทางโดยรวมยังดีตามคาด โดยมีประเด็นสำคัญดังนี้ 1) แม้รายได้ก่อสร้าง 1Q25 จะอยู่ที่เพียง 6.5 พันล้านบาท แต่บริษัทยังคงเป้ารายได้ปีนี้ที่ 3.2 หมื่นล้านบาท โต +5-10% YoY ใกล้เคียงเรคาด จากงานก่อสร้างที่จะเร่งตัวมากขึ้นในไตรมาสที่สี่ของปี ขณะที่ YTD มีชิ้นงานใหม่แล้ว 1.8 หมื่นล้านบาท, 2) ยืนยันหลังจากนี้จะไม่ตั้งสำรองเพิ่มเติมงาน CFP แล้ว, 3) แนวโน้มการเปลี่ยนวิธีบันทึกทางบัญชีเงินลงทุนสายสีชมพูและสายสีเหลือง คาดได้ข้อสรุป 2Q25E, และ 4) คาดการณ์เงินประกันโครงการอุโมงค์ระบายน้ำบึงหนองบอนจะเห็นความชัดเจนใน 2-3Q25E เรากำไรปกติปี 2025E ที่ 762 ล้านบาท พ้นจากขาดทุนปกติปี 2024 ที่ -1.3 พันล้านบาท สำหรับ 2Q25E เบื้องต้นประเมินกำไรปกติจะโต YoY หนุนโดย GPM ดีขึ้น และแนวโน้มการเริ่มหยุดรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนสายสีชมพูและสายสีเหลือง แต่ก่อนตัว QoQ เนื่องจากใน 1Q25 มีเงินปันผลจาก GULF ราคาหุ้น outperform SET +101% ใน 3 เดือน แต่กลับมา underperform SET -7% ใน 1 เดือน โดยเรามองว่าเป็นผลจากการ take profit บางส่วน รวมถึงปัจจัยการเมือง อย่างไรก็ตามเราก็มองบวกจากผลการดำเนินงานผ่านจุดต่ำสุดแล้วและปี 2025E กลับมาฟื้นตัวดีจาก 1) backlog ปัจจุบันกลับมาอยู่ในระดับสูง 1 แสนล้านบาท โดยยังไม่รวมงานอุโมงค์ 2.7 หมื่นล้านบาท, 2) GPM ฟื้นตัว, และ 3) แนวโน้มการเริ่มหยุดรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากสายสีชมพูและสายสีเหลือง

Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลดลงในวันศุกร์ (23 พ.ค.) และติดลบในรอบสัปดาห์นี้ หลังประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์เสนอให้เก็บภาษีนำเข้าสินค้าจากยุโรปในอัตราสูงถึง 50% ซึ่งสร้างความไม่แน่นอนครั้งใหม่เกี่ยวกับสงครามการค้าโลก และกระทบความเชื่อมั่นของนักลงทุน ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 5,802.82 จุด ลดลง 39.19 จุด หรือ -0.67% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 18,737.21 จุด ลดลง 188.53 จุด หรือ -1.00%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดร่วงลงในวันศุกร์ (23 พ.ค.) หลังประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐฯ ประกาศเก็บภาษีนำเข้าสินค้าจากสหภาพยุโรป (EU) และบริษัทสมาร์ตโฟนรายใหญ่อย่างแอปเปิล (Apple) ซึ่งจุดกระแสความกังวลเกี่ยวกับสงครามการค้าโลกอีกครั้ง ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 545.13 จุด ลดลง 5.14 จุด หรือ -0.93% ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 7,734.40 จุด ลดลง 130.04 จุด หรือ -1.65% ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 23,629.58 จุด ลดลง 369.59 จุด หรือ -1.54% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 8,717.97 จุด ลดลง 21.29 จุด หรือ -0.24%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดลดลงในวันศุกร์ (23 พ.ค.) โดยถูกกดดันจากความตึงเครียดทางการค้าระหว่างสหรัฐฯ กับจีน หลังประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐฯ เสนอให้เก็บภาษีนำเข้าสินค้าจากสหภาพยุโรป (EU) ในอัตรา 50% ซึ่งบดบังบรรยากาศเชิงบวกจากข้อมูลเศรษฐกิจของอังกฤษ ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดที่ 8,717.97 จุด ลดลง 21.29 จุด หรือ -0.24%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดปรับตัวขึ้นในวันศุกร์ (23 พ.ค.) หลังผู้ซื้อในสหรัฐฯ เร่งปิดสถานะก่อนวันหยุดยาวสุดสัปดาห์นี้เนื่องในวันเมโมเรียลเดย์ (Memorial Day) ในวันจันทร์ (26 พ.ค.) ท่ามกลางความกังวลเกี่ยวกับการเจรจาด้านนิวเคลียร์ระหว่างสหรัฐฯ กับอิหร่านรอบล่าสุด ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนก.ค. เพิ่มขึ้น 33 เซนต์ หรือ 0.54% ปิดที่ 61.53 ดอลลาร์/บาร์เรล ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนก.ค. เพิ่มขึ้น 34 เซนต์ หรือ 0.53% ปิดที่ 64.78 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นมากกว่า 2% ในวันศุกร์ (23 พ.ค.) และปิดตลาดสัปดาห์นี้ด้วยการเพิ่มขึ้นมากที่สุดในรอบ 6 สัปดาห์ เนื่องจากนักลงทุนแห่ทำซื้อทองคำในฐานะสินทรัพย์ปลอดภัย ท่ามกลางความกังวลที่เพิ่มขึ้นหลังประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐฯ พู่วินิจฉัยนำเข้าอีกครั้ง และเงินดอลลาร์อ่อนค่าลง ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนมิ.ย. พุ่งขึ้น 70.80 ดอลลาร์ หรือ 2.15% ปิดที่ 3,365.80 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

- SINOขนส่งต่างแดนโต ดีมานด์-ค่าระวางเรือคึก**
- SINO รับอานิสงส์ค่าระวางเรือปรับตัวสูงขึ้น บวกความต้องการในการขนส่งสินค้าเพิ่มขึ้นทั้งจากอเมริกาและจีน หนุนผลงานไตรมาส 2/2568 โตต่อขึ้น ความไม่แน่นอนภูมิรัฐศาสตร์ทำให้เกิดการเร่งขนส่งสินค้า ฟากนักวิเคราะห์ มองบวกกิ่งกลุ่มเดินเรือ-โลจิสติกส์ แะ 3 หุ้นเด่น เน้นเก็งกำไร PSL-RCL-WICE
- MBK กราฟฟักห้างโมเดิร์นจูงโรงแรมสูงต่อเนื่อง**
- MBK ปรับกลยุทธ์การบริหารจัดการพื้นที่ในแต่ละศูนย์การค้าให้ตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ กลุ่มเป้าหมายแต่ละพื้นที่ มั่นใจผลการดำเนินงานกลุ่มธุรกิจศูนย์การค้าทั้งปี 2568 เติบโตต่อเนื่อง ทั้งยังหนุนอัตราการจองห้องพักกลุ่มธุรกิจโรงแรมในทำเลศักยภาพได้อย่างมีนัยสำคัญ
- LEO เรือขนส่งอเมริกาแน่น ค่าเฟรทพุ่ง-दनยอโต 60%**
- LEO เผยค่าระวางเรือเริ่มกลับมาสูงขึ้น ราคาค่าขนส่งไปอเมริกาเพิ่มขึ้นเดือนพฤษภาคม และมิถุนายน หนุนยอดขนส่งพุ่งขึ้น 60% จากปีก่อน พร้อมได้รับผลบวกหลังมีสัญญาร่วมสายการบินเรือโดยตรง เล็งปรับค่าบริการขึ้น หนุนมาร์จิ้นเพิ่ม
- BAM จ่อปิดดีลลูกหนี้รายใหญ่ ผลเรียกเก็บ Q2 แตะ 4.7 พันล.**
- BAM ตั้งเป้าผลเรียกเก็บงวดไตรมาส 2/2568 แตะ 4.7 พันล้านบาท พร้อมมั่นใจผลเรียกเก็บทั้งปี 1.78 หมื่นล้านบาท หนุนจากเบิกสิทธิ์หนี้ NPL ที่อยู่ระหว่างเจรจาปิดหนี้กับลูกหนี้รายใหญ่ 2 ราย มูลหนี้รวมราว 2 พันล้านบาท รวมถึงค่าเสนอซื้ออสังหาริมทรัพย์ NPA ในงานมันนี่ เอ็กซ์โป อีกราว 2 พันล้านบาท
- IRPC มุ่งคุมต้นทุน-ลดหนี้ เล็งขายสินทรัพย์ค่นรายได้**
- IRPC มุ่งบริหารจัดการต้นทุน ปรับกลยุทธ์ให้นำสินทรัพย์ที่มีอยู่มาสร้างรายได้ เพิ่มกระแสเงินสด ลดหนี้ ค่นผลงานปีนี้ฟื้นตัว ขณะทีมมองทิศทางค่าการกลั่นในไตรมาส 2-3/2568 คาดสปรดอยู่ในระดับทรงตัวหรือดีขึ้นเล็กน้อย หนุนจากการก่อสร้างและขนส่งในทวีปเอเชียหนุนการใช้น้ำมันดีเซล ประกอบกับสหรัฐเข้าสู่ฤดูการจับที่หนุนความต้องการใช้น้ำมันเบนซิน
- ORN โชว์ไตรมาสแรกยอดฟรีเซล 1.3 พันล. ลูกค้าใน-นอกหนุน**
- ORN อดยอดฟรีเซล ทะลุ 1,306.42 ล้านบาท โครงการ "ARISE Vibe Phuket" (อะไรซ์ วิว บูทีกิต) คอนโด Low rise ลูกค้าไทย-ต่างชาติมาแรง โครงการ "ARISE Hill" เชียงใหม่ กระแสดีตอบโจทยกลุ่มเรียลติมานด์ หนุน Backlog แตะ 2,597 ล้านบาท เร่งอัดโปรกระตุ้นการขายโครงการที่อยู่ระหว่างการขายและพร้อมโอนกรรมสิทธิ์ 25 โครงการ รับลดค่าโอน-จดจำนอง-ปลดล็อก LTV ไทยยอดค่นครึ่งปีหลังสดใส
- RJH ไซ้ชันค่นครั้งหลังแจ่มปรับเงื่อนไขมัดมัดไม่กระทบ**
- RJH จ่อรับทรัพย์ไซ้ชัน หนุนครั้งหลังปี 2568 ฟอรั่มสวย พร้อมย้ำเป้าหมายรายได้ไตรมาส 5% จากปีก่อน อานิสงส์ฟอรั่มผู้ให้บริการโต-สว.ใหม่หนุน แจกชด SSO ไฟเขียวปรับเงื่อนไขการมัดมัดโรคเร่่งด่วนให้ลดลงเหลือเพียง 2 โรค ไม่กระทบธุรกิจ



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100		Excellent	ดีเลิศ
80-89		Very Good	ดีมาก
70-79		Good	ดี
60-69		Satisfactory	ดีพอใช้
50-59		Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลที่บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และไม่ได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้แนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800